
Smlouva o zajištění realizace finančního daru poskytnutého Ministerstvem zahraničních věcí 
ČR na projekt „Mezinárodní krajanský tábor“ 

 

Tato smlouva o zajištění realizace finančního daru poskytnutého Ministerstvem zahraničních věcí 
ČR na projekt „Mezinárodní krajanský tábor“ (dále jen "Smlouva") je uzavřena mezi organizací 
Pomoc od Srdce z.s., se sídlem Mokropeská 2027, Černošice, 252 28, IČ 09776273 (dále jen 

"Pomoc od Srdce") a Českou národní radou na Ukrajině, se sídlem na adrese Pokrovská 4, Žytomyr, 
Ukrajina (dále jen "Česká národní rada"). 
 

 

Předmět smlouvy 

1. Pomoc od Srdce bude zaštiťovat pořádání letního tábora v Poděbradech v termínu 16.7.2023 až 
26.7.2023 (dále jen "Tábor"). Tábor bude zaměřen na děti a mládež a bude poskytovat různé 
vzdělávací a rekreační aktivity. 

2. Pomoc od Srdce se zavazuje zajistit pro Českou národní radu Ukrajiny (dále jen ČNRU) realizaci 
prostředků poskytnutých Ministerstvem zahraničních věcí ČR (dále jen „MZV“) v rámci peněžního 
daru ve výši 814 845 Kč na projekt „Mezinárodní krajanský tábor“. 

3. Pomoc od srdce se zavazuje realizovat prostředky poskytnuté MZV k účelu projektu „Mezinárodní 
krajanský tábor“. 

4. Osobou oprávněnou jednat za organizaci Pomoc od srdce je: . ,  

5. Osobou oprávněnou jednat za organizaci Česká národní rada na Ukrajině je: . 

 

6. Pomoc od Srdce bude mít právo po domluvě s Českou národní radou zasmluvnit další subjekty, 

které se budou podílet na organizaci a provozu Tábora. Jedná se o ubytovací kapacity, stravovací 
kapacity, přepravní kapacity a lektory na večerní aktivity a dozor.  

 

7. Pomoc od Srdce bude po zasmluvnění subjektů podílejících se na průběhu tábora, zodpovědná 
za proplácení jimi vystavených faktur v rámci Rozpočtu tábora a za lektory odpoledních a 
večerních aktivit, které má za účelem tábora nasmlouvané. Řízení a koordinaci všech činností 
souvisejících s Táborem zajišťují na místě k tomu jednotlivými stranami domluvení lektoři a paní 

 za Českou národní radu na Ukrajině. Jednotlivé aktivity tábora jsou 
popsány v příloze této smlouvy jako Program tábora. Pomoc od Srdce nenese zodpovědnost za 
průběh, konání či zrušení těchto aktivit či jejich částí. Průběh jednotlivých aktivit a přesun 
účastníků a jejich dohled při přesunu na jednotlivé činnosti a dohled nad účastníky tábora v 
průběhu aktivit obstarávají lektoři zajištění za tímto účelem Českou národní radou na Ukrajině a 
nesoucí zodpovědnozt za prospěch a zdraví účastníků tábora. 
 

 

 

  



Finanční prostředky 

1. Maximální částka z prostředků peněžního daru poskytnutého MZV je 814 845 Kč. Veškeré platby 
dle této smlouvy budou prováděny MZV se sídlem Loretánské nám. 101/5, 118 00 Praha 1- 

Hradčany, IČO 45769851, a to za podmínek stanovených ve SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ 
PENĚŽNÍHO DARU  uzavřené mezi Českou národní radou Ukrajiny a MZV dne 4.7.2023 (dále jen 
SMLOUVA MEZI ČNRU A MZV). 

2. Výše finančních prostředků na jednotlivé položky (ubytování, strava, doprava atd) budou 

upřesněny v příloze této Smlouvy s názvem Rozpočet. Pomoc od Srdce nebude proplácet z 
vlastních prostředků faktury, či platby mimo Rozpočet nebo nad rámec jednotlivých položek 
obsažených v rozpočtu. 

 

3. Případné úpravy rozpočtu prostředků poskytnutých z peněžního daru MZV jakož i další 
podmínky se řídí SMLOUVOU MEZI ČNRU A MZV. 

 

4. Pomoc od srdce předá ČNRU veškeré účetní doklady vztahující se k vyúčtování prostředků 
poskytnutých v rámci peněžního daru MZV na projekt „Mezinárodní krajanský tábor“, a to do 

10.9.2023. 

 

5. Nastanou-li okolnosti, na základě kterých nastane povinnost podle SMLOUVY MEZI ČNRU A MZV 
k vrácení peněžního daru nebo jeho části, je organizace Pomoc od srdce povinna vrátit peněžní 
dar nebo jeho část přímo na účet MZV, a to do 20 pracovních dnů od obdržení požadavku na 
vrácení konkrétní částky od ČNRU nebo MZV. 

 

6. Pomoc od Srdce se zavazuje využít finanční prostředky poskytnuté Českou národní radou v 
souladu s cíli Tábora.  

 

7. Poskytnuté finanční prostředky budou použity na krytí nákladů spojených s organizací a 
provozem Tábora a to formou proplácení faktur třetím stranám a proplácení plateb 

provedených v hotovosti na základě předložených podkladů (jízdenky, vstupné) a to do výše 
částky pro to určené v Rozpočtu. 

 

8. Pomoc od Srdce si vyhrazuje právo proplatit faktury třetích stran (ubytování, strava a pod) jen 
do výše k tomu určené v Rozpočtu. Pokud některá z organizací bude fakturovat nad rámec 
Rozpočtu, je třeba rozdíl sanovat navýšením prostředků v Rozpočtu ze strany České národní rady 

na Ukrajině. 
 

 

9. Dodatečné podmínky, které mohou být dohodnuty mezi oběma stranami, jako je změna 
rozpočtových kapitol či podobně, musí být vedena formou písemné komunikace či jako dodatek 
k této Smlouvě. 

 

 

  



 

Všeobecné podmínky 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost v den podpisu oběma stranami a zaniká po uhrazení všech 
závazků mezi smluvními stranami. 

 

2. Ujednání vrátit peněžní dar nebo jeho část přímo na účet MZV, nastanou-li okolnosti, na základě 
kterých je podle této smlouvy  o poskytnutí peněžního daru příjemce k vrácení peněžního daru 
nebo jeho části povinen, a to do 20 pracovních dnů od obdržení požadavku na vrácení konkrétní 
částky od příjemce nebo MZV-ZÚ Kyjev. 

 

 

Dne: 4.7.2023        Dne: 4.7.2023 

 

Pomoc od Srdce, z.s.       Česká národní rada na Ukrajině 

          

 

 

………………………………………….       

            

  


